
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2018 года № 231

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 17 июня 2014 
года № 313 «Об утверждении
Положения о конкурсной комиссии и 
о порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы 
администрации муниципального 
образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской 
области»

В соответствии с областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О 
правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», 
областным законом от 15 декабря 2017 года № 80-оз «О порядке представления 
гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации 
по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Совет 
депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 17 июня 2014 года № 313 «Об 
утверждении Положения о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы администрации муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 3 части IV изложить в следующей редакции:
«- не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет 

стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;
2) абзац четвертый пункта 3 части IV изложить в следующей редакции:
«- высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
3) абзац седьмой пункта 5 части IV исключить;
4) абзац восьмой пункта 5 части IV изложить в следующей редакции:
«- копии справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, с отметкой о получении данных документов 
уполномоченным государственным органом Ленинградской области по профилактике 
коррупционных правонарушений;»;

5) пункт 5 части IV дополнить абзацем следующего содержания:
«- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по форме, установленной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р;».



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области Мыльников В. Ю.

Согласовано:
Соклаков А.Н.
Михалева И.Н.
Плитус Е.В.

Исп. Баранова А.П., т. 36-409

Разослано: дело-4, отдел кадров-1, юр. отдел-1, СМИ -  1


